
全建労発第 ５０号 

令和２年９月１５日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長  奥 村 太 加 典 

   〔 公 印 省 略 〕  

 

 

建設分野における外国人材の受入について（情報提供） 

 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、一般社団法人建設技能人材機構（JAC）が国内において特定技能としての

就労を希望する外国人を対象としたホームページを令和２年８月２０日に公開し

たこと及び、建設分野初の特定技能評価試験（鉄筋継手職種）を実施した旨等に

ついて、国土交通省国際市場課から、本会に対して別添のとおり周知依頼があり

ました。 

つきましては、貴協会会員企業の皆様にご周知下さいますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

以上 

（担当：労働部 吉田） 


